
1 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 
KĀRTĒJĀ KONGRESA PROTOKOLS 

 
2024.gada 28.martā 

Kongress notiek attālināti 
 
Latvijas Vieglatlētikas savienības, turpmāk – LVS, kārtējo kongresu, turpmāk – Kongress, 
sasauc LVS prezidents Arnis Lagzdiņš. 
LVS juridiskajiem biedriem par Kongresa sasaukšanu paziņots 2024.gada 9.februārī; par 
Kongresa sasaukšanu paziņots elektroniski. 
Kopējais LVS Juridisko biedru skaits: 80 (ieskaitot uzņemtos un izslēgtos biedrus). 
Kongresā sākotnēji klātesošo LVS Juridisko biedru skaits: 60 un 3 pagaidu Juridiskie 
biedri. 
 
KONGRESA DARBA KĀRTĪBA 
 
9:45 – 10:00 Reģistrācija 

 10:00 – 12:00 Kongress 
 
1. Kongresa atklāšana  
2. Ziņojums par kongresā esošo delegātu skaitu 
3. Darba kārtības un reglamenta apstiprināšana 
4. LVS 2023.gada Kongresa protokola apstiprināšana 
5. LVS 2023.gada pārskata ziņojums un ziņojums par 2023.gada budžeta izpildi 
6. Revīzijas komisijas ziņojums 
7. Debates un jautājumi par ziņojumiem 
8. 2023.gada pārskata un budžeta izpildes apstiprināšana 
9. 2024.gada sezonas galvenās iezīmes un 2024.gada budžeta projekts 
10. Debates un jautājumi par ziņojumiem 
11. 2024.gada budžeta projekta apstiprināšana 
12. LVS statūtu redakcionālie grozījumi 
13. Debates un jautājumi par LVS statūtu redakcionālajiem grozījumiem 
14. LVS Statūtu redakcionālo grozījumu apstiprināšana 
15. LVS komisiju ziņojumi 
• Treneru komisija 
• Jaunatnes komisija 
• Atlētu komisija 
• Tiesnešu komisija 
• Tehniskā komisija 
• Ētikas un disciplinārā komisija 

16. Debates un jautājumi par ziņojumiem 
17. Juridisko biedru apstiprināšana 
18. Debates 
19. Nākamā LVS Kongresa laika un vietas noteikšana 
20. Kongresa slēgšana 

 
Reglaments: 
Ziņotājiem līdz 10 min 
Debates līdz 3 min 
 
 



2 

 
1. Kongresa atklāšana un LVS prezidenta apsveikuma runa 

A.Lagzdiņš sveic Kongresa dalībniekus, pateicas par ierašanos, novēl raitu un 
sekmīgu kongresa norisi un atklāj Kongresu.  
A.Lagzdiņš informē, ka kongresu vadīs Latvijas Vieglatlētikas savienības 
ģenerālsekretārs Dmitrijs Miļkevičs un lūdz sākt Kongresa darbu saskaņā ar Darba 
kārtību. 
 

2. Ziņojums par kongresā esošo delegātu skaitu 
Uz 28.03.2024. LVS reģistrēti 77 Juridiskie biedri un 3 pagaidu biedri. 
D.Miļkevičs informē, ka kopš 2023.gada kongresa mainījies LVS Juridisko biedru 
skaits: 
2.1. Izstājās: Sporta klubs “Galaxy”, Vieglatlētikas klubs “Saturn 7”, Biedrība 
“Skrien Latvija” un Sporta, kultūras un izglītības atbalsta punkts “Tornis”. 
2.2. Pamatojoties uz Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu 
reorganizēt Daugavpils Individuālo sporta veidu skolu, Daugavpils Ledus sporta 
skolu un Daugavpils Bērnu un jaunatnes sporta skolu, tās apvienojot un izveidojot 
jaunu profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādi – Daugavpils sporta skola. 
2.3. Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības ārkārtas sēdes protokolu, Ogres 
novada pašvaldība turpina dalību LVS, aizstājot Ogres novada sporta centrs, kas 
līdz šim bija LVS Juridiskais biedrs. 
2.4. Administratīvi teritoriālās reformas likuma rezultātā notika sporta skolu 
apvienošanās. Pamatojoties uz Talsu novada domes sēdes lēmumu, likvidēta Rojas 
sporta skola un tā pievienota Talsu novada sporta skolai. 
2.5. Latvijas Lauksaimniecības universitātei mainīts nosaukums. Turpmāk Latvijas 
Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte. 
D.Miļkevičs informē, ka LVS valde saņēmusi iesniegumus un apstiprinājusi trīs 
pagaidu Juridiskos biedrus, kuru uzņemšana notiks saskaņā ar Darba kārtību. 
 
D.Miļkevičs informē, ka nepieciešams balsojums par klātesošo skaitu un lūdz 
kongresa delegātus apstiprināt savu dalību balsojot. 
Balsojums: par dalību kongresā balso 60 delegāti 
NOLEMJ: Kongress ir lemttiesīgs. 
 

3. Darba kārtības un reglamenta apstiprināšana 
Nav saņemti priekšlikumi darba kārtības un reglamenta izmaiņām. 
Balsojums: par 62, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: apstiprināt darba kārtību un reglamentu.  
 

4.  LVS 2023.gada Kongresa protokola apstiprināšana 
D.Miļkevičs lūdz apstiprināt 2023.gada Kongresa protokolu.  
Balsojums: par 63, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada Kongresa protokolu. 
 

5. LVS 2023. gada pārskata ziņojums un ziņojums par 2023. gada budžeta izpildi 
D.Miļkevičs prezentē 2023.gada pārskata ziņojumu un informē par 2023.gada 
budžeta izpildi.  
2023. gadā veiksmīgi turpinājās sadarbība ar vairākiem uzņēmumiem un 
sadarbības partneriem.  
2023. gadā Latvijas nacionālās izlases sportisti ir piedalījušies 25 dažādās Baltijas, 
Eiropas un pasaules līmeņa sacensībās. Latvijā tika uzņemti 4 Baltijas mēroga 
čempionāti un Pasaules skriešanas čempionāts. 



3 

Informē par sportistu augstajiem sasniegumiem starptautiskajās sacensībās, 
iegūstot 4 medaļas un to, ka 2023. gadā laboti 22 Latvijas rekordi. 
Kopumā ziemas un vasaras sezonās tika aizvadīts 21 Latvijas čempionāts dažādās 
vecuma grupās, 6 LVS/Sportland kausa posmi. Tika sarīkotas apmēram 250 
Juridisko biedru sacensības. 
Kopā izlases sastāvos tika iekļauti 668 Latvijas sportisti un 263 treneri/atbalsta 
personāls. 
2023.gada janvārī tiešsaistes režīmā turpinājās B līmeņa tiesnešu apmācības (107 
dalībnieki). 
2023.gada maijā tiešsaistes režīmā notika C līmeņa tiesnešu apmācības (51 
dalībnieks). 
Papildus valsts 2023.gadā piešķirtajiem līdzekļiem, tika saņemts Izglītības un 
zinātnes ministrijas finansiālais atbalsts (200 000 EUR) kā prioritārajam sporta 
veidam. 
Sadarbībā ar Latvijas Antidopinga biroju turpināts iesaistīties sportistu un treneru 
izglītošanā par godīgu sportu un antidopinga noteikumu ievērošanu. 
 

6. Revīzijas komisijas ziņojums 
Revīzijas komisijas vadītāja Līga Dzene informē, ka finanšu pārskata revīziju par 
2023.gadu ir veikusi SIA “Revidentes Olgas Kuraševas birojs” un nolasa zvērinātas 
revidentes atzinumu. Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 
LVS finansiālo stāvokli 2023.gada 31.decembrī un par LVS darbības finanšu 
rezultātiem, kas noslēdzās 2023.gada 31.decembrī. 

  
7. Debates un jautājumi par ziņojumiem 

Debates nav pieteiktas.  
 

8. 2023. gada pārskata un budžeta izpildes  apstiprināšana 
D.Miļkevičs lūdz balsot par 2023.gada gada pārskata un budžeta izpildes  
apstiprināšanu. 
Balsojums: par 62, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada pārskatu un budžeta izpildi. 

 
9. 2024.gada sezonas galvenās iezīmes un 2024.gada budžeta projekts 

D.Miļkevičs informē par 2024.gada vasaras sezonas galvenajām iezīmēm un budžeta 
plānu 2024.gadam. 

 
10. Debates un jautājumi par ziņojumiem 

G.Zālītis debatē par iespēju izlases sportistiem apmaksāt treniņu procesu  
Daugavas  stadiona vieglatlētikas manēžā. 
M.Urtāns debatē par Latvijas U23 čempionātu iekļaušanu sacensību kalendārā. 
Būtisks faktors sportistiem, lai saņemtu līdzfinansējumu no pašvaldībām. 
A.Brūns piekrīt M.Urtānam un ierosina rīkot Baltijas U23 čempionātu tajos gados, 
kad nenotiek Eiropas U23 čempionāts. 
D.Miļkevičs lūdz balsot par Latvijas U23 čempionāta iekļaušanu sacensību 
kalendārā. 

  Balsojums: par 53, pret 4, atturas 0. 
  NOLEMJ: apstiprināt Latvijas U23 čempionāta iekļaušanu sacensību kalendārā. 
 

11. 2024.gada budžeta projekta apstiprināšana 
D.Miļkevičs lūdz balsot par 2024.gada budžeta projekta apstiprināšanu. 
Balsojums: par 61, pret 0, atturas 0. 



4 

NOLEMJ: apstiprināt 2024. gada budžeta projektu. 
 

12. LVS Statūtu redakcionālie grozījumi 
 M.Liguts prezentē LVS Statūtu redakcionālos grozījumus, informē par jaunu   
punktu iekļaušanu statūtos, kas saistīts ar Ētikas un Disciplinārās politikas (ĒDP) 
ieviešanu. Redakcionālie grozījumi veikti, lai statūti atbilstu mūsdienu prasībām. 

 
13. Debates un jautājumi par LVS Statūtu redakcionālajiem grozījumiem 
 G.Krīgers debatē par par Ētikas un Disciplināro politiku. 

 D.Miļkevičs informē, ka šīs politikas izstrāde un ieviešana ir obligāta prasība no 
World Athletics un European Athletics. 

 
14. LVS Statūtu redakcionālo grozījumu apstiprināšana 
 D.Miļkevičs lūdz balsot par LVS Statūtu redakcionālo grozījumu apstiprināšanu. 

 Balsojums: par 59, pret 1, atturas 0. 
NOLEMJ: apstiprināt LVS Statūtu redakcionālus grozījumus. 

 
15. LVS komisiju ziņojumi 

Treneru komisija – Mārcis Štrobinders, informē, ka gada laikā notikušas  Treneru 
komisijas sēdes, kurās apstiprināti izlašu sastāvi dalībai sacensībās. Bijis aktīvs 
treneru apmeklējums un diskusijas. Komisijas darbs radošs. Novērojama sportisko 
rezultātu pozitīva tendence. 
Jaunatnes komisija – Aļona Fomenko informē, ka gada laikā notikušas  Jaunatnes 
komisijas sēdes. Aktīvs darbs noticis pie komandu sastāva izveides uz Baltijas 
komandu čempionātiem. Veiksmīgs sportistu starts Baltijas U16 un U18 vecuma 
grupās, izcīnītas I vietas. Novēl 2024.gadā sasniegt nospraustos mērķus! 
Ētikas komisija – D.Miļkevičs informē, ka līdzšinējā Ētikas komisijas vadītāja Biruta 
Grantiņa un komisijas loceklis Aivars Solzemnieks pārtrauc darbu komisijā un 
izsaka pateicību par ieguldīto darbu. 
Saskaņā ar LVS valdes 21.03.2024. lēmumu turpmāk komisijas nosaukums – Ētikas 
un disciplinārā komisija. Informē, ka Andis Pauniņš piekritis būt par komisijas 
vadītāju un Ieva Siugale un Vladlens Rožnovs par komisijas locekļiem. LVS valde 
apstiprinājusi komisiju šādā sastāvā. 
A.Pauniņš prezentē Ētikas un Disciplināro politiku, informē par komisijas darbu 
2023.gadā un plānoto 2024.gadā. Informē, ka LVS mājas lapā pieejama anonīma 
iespēja ziņošanai par pārkāpumu.  
Atlētu komisija – ziņo Lauma Grīva un prezentē Atlētu komisijas darbību, informē, 
ka Atlētu komisija aktīvi iesaistās EAA un WA darbībā. Aizvadītas World Athletics 
un European Athletics atlētu komisiju vēlēšanas, kurās kandidēja arī Latvijas 
pārstāvji. 
Tiesnešu komisija – ziņo Zigurds Kincis. Atskatoties uz iepriekšējo sezonu, varam 
secināt, ka vērojams uzlabojums tiesnešu darbībā. Ar katru gadu gan laukuma 
veidu tieneši, gan skriešanas veidu tiesneši, kā arī palīgpersonāls un citas 
iesaistītās personas sacensību organizēšanā paliek profesionālāks, ar lielāku 
pieredzi. Liels pluss ir savienības organizētās tiesnešu apmācības. Uz doto brīdi LVS 
sistēmā ir 296 tiesneši ar C kategoriju, no kuriem 66 tiesneši arī ar B kategoriju. 
Paredzams, ka šī gada aprīlī notiks apmācības, lai iegūtu B kategoriju.  
Tehniskā komisija – ziņo Gatis Ratnieks, informē par komisijas darbību 2023.gadā 
un izsaka priekšlikumu LVS valdei iesaistīties jautājumos par sporta būvju kvalitāti 
un izveidot kritērijus būvniecības procesu prasībām. 
G.Ratnieks informē, ka pārtrauc darbību kā komisijas vadītājs, jo ir aktuāla citu 
plānu realizācija un darbu prioritāte. 



5 

 
D.Miļkevičs izsaka pateicību visām komisijām un to vadītājiem par ieguldīto darbu. 

 
16. Debates un jautājumi par ziņojumiem 

G.Krīgers debatē par tehnisko kritēriju izstrādāšanas principiem. 
 

17. Juridisko biedru apstiprināšana 
D.Miļkevičs informē, ka saņemts iesniegums no Biedrības “Skriešanas skola” ar 
lūgumu uzņemt to par Juridisko biedru. Dod vārdu klātesošajam Juridiskā biedra 
kandidātam uzrunai – iepazīstināšana ar savu pārstāvniecību un motivāciju kļūt par 
Juridisko biedru.  
D.Miļkevičs lūdz balsot par Biedrības “Skriešanas skola”  uzņemšanu par LVS 
Juridisko biedru. 
Balsojums: par 59, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: Biedrību “Skriešanas skola”  vienbalsīgi uzņemt par Juridisko biedru. 

 
D.Miļkevičs informē, ka saņemts iesniegums no Vieglatlētikas kluba “Smiltene” ar 
lūgumu uzņemt to par Juridisko biedru. Dod vārdu klātesošajam Juridiskā biedra 
kandidātam uzrunai – iepazīstināšana ar savu pārstāvniecību un motivāciju kļūt par 
Juridisko biedru.  

 D.Miļkevičs lūdz balsot par Vieglatlētikas kluba “Smiltene”  uzņemšanu par LVS   
Juridisko biedru. 
Balsojums: par 58, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: Vieglatlētikas klubu “Smiltene” vienbalsīgi uzņemt par Juridisko biedru. 
 
D.Miļkevičs informē, ka saņemts iesniegums no Biedrības “Jāņa Lūša sporta klubs” 
ar lūgumu uzņemt to par Juridisko biedru. Dod vārdu klātesošajam Juridiskā biedra 
kandidātam uzrunai – iepazīstināšana ar savu pārstāvniecību un motivāciju kļūt par 
Juridisko biedru.  

  D.Miļkevičs lūdz balsot par Biedrības “Jāņa Lūša sporta klubs” uzņemšanu par    LVS   
Juridisko biedru. 
 Balsojums: par 61, pret 0, atturas 0. 
 NOLEMJ: Vieglatlētikas klubu “Smiltene” vienbalsīgi uzņemt par Juridisko biedru. 

 
18. Debates 

G.Krīgers debatē par talantu meklēšanas iespējām. 
   

19. Nākamā Kongresa laika un vietas noteikšana 
D.Miļkevičs informē, ka 2025.gadā Kongress plānots 27.martā, Rīgā un tas būs 
pārvēlēšanu kongress. 

 
20. Kongresa slēgšana 

A.Lagzdiņš slēdz Kongresu. 
 
Kongresu slēdz 12.00 
 
LVS ģenerālsekretārs      D.Miļkevičs 
 
Protokolētāja       D.Migala 


